

St Paul-lès-Dax, le 29 octobre 2010

C O M M U N I Q U É

Un 3^{ème} trimestre sous un nouveau périmètre :

**Cession de la Distribution et recentrage sur les activités industrielles
Hausse du chiffre d'affaires des Activités poursuivies : + 5,9 %**

**Chiffre d'affaires 9 mois : 413,2 M€
Hausse du chiffre d'affaires des Activités poursuivies : + 3,6%**

La cession de la branche Distribution, intervenue le 30 juillet 2010, a permis au Groupe de se recentrer sur ses activités industrielles.

Le chiffre d'affaires trimestriel des Activités poursuivies est de 111,4 M€, en hausse de 5,9% ; il se rapproche ainsi des niveaux de 2008.

Cette croissance qui se confirme trimestre après trimestre, résulte principalement de la hausse des prix de vente et d'une bonne tenue des volumes, dans un contexte de demande généralement soutenue.

Pour les neuf premiers mois de l'année, le chiffre d'affaires consolidé de 413,2 M€ affiche une croissance de 3,9% à périmètre constant et de 4,6% à périmètre et taux de change constants. Le chiffre d'affaires des Activités poursuivies s'établit à 338,1 M€, en hausse de 3,6%.

Faits marquants du 3^{ème} trimestre :

La cession de l'activité Distribution pour un montant de 44,1 M€, a dégagé une plus-value de 14,8 M€, permettant au Groupe de se désendetter à hauteur de 47,1 M€.

Par ailleurs, le Groupe a sensiblement amélioré sa rentabilité opérationnelle grâce à sa politique de développement sur des segments stratégiques et aux augmentations des prix de vente et ce, malgré des hausses significatives de coûts matières.

Perspectives : Au 4^{ème} trimestre, le Groupe entend poursuivre sa politique de hausse de prix dans la quasi-totalité de ses activités.

CHIFFRE D'AFFAIRES PAR ACTIVITE

CA consolidé (en M€)	Trimestre			9 mois		
	3° trim. 09	3° trim. 10	% Variation	30-sept-09	30-sept-10	% Variation
Bois	19,6	19,7	+0,5%	60,1	65,4	+8,8%
Papier	20,4	21,9	+7,4%	58,9	65,0	+10,3%
Sacs	27,3	26,7	-2,2%	80,5	76,2	-5,3%
Complexes	37,9	42,9	+13,2%	126,8	131,3	+3,5%
Divers		0,2			0,2	
Activités poursuivies	105,2	111,4	+5,9%	326,3	338,1	+3,6%
Distribution	28,2	12,1		88,0	75,1	
Total Groupe publié	133,4	123,5	-7,4%	414,3	413,2	-0,3%
Total Groupe à périmètre constant	116,5	123,5	+6,0%	397,4	413,2	+3,9%

- Bois** : Le chiffre d'affaires du trimestre est quasi stable, la progression des activités industrielles ayant été compensée par le recul provisoire des activités forestières hors Groupe. A fin septembre, le développement de l'activité forestière d'après tempête et la forte reprise des ventes de sciage ont permis une hausse de chiffre d'affaires de 8,8% à 65,4 M€. Par ailleurs, si le segment des produits de décoration est toujours en retrait, les prises de commandes des constructions bois s'accroissent.
- Papier** : Avec des prix de ventes ayant dépassé le niveau de 2009 ainsi que la montée en puissance de l'activité « couchage », le 3^{ème} trimestre enregistre une progression de 7,4% de son chiffre d'affaires.
 A fin septembre le chiffre d'affaires à 65 M€ est en hausse de 10,3% bénéficiant de conditions de marché favorables ainsi que du développement de l'activité « couchage ».
- Sacs** : Malgré les fortes baisses de prix de marché en début d'année, l'activité a pu limiter le recul de son chiffre d'affaires à 2,2% sur le 3^{ème} trimestre grâce à la légère reprise du marché des sacs industriels en Europe, la bonne tenue des sacs grand public ainsi que les premiers effets des hausses de prix de vente.
 La baisse du chiffre d'affaires à fin septembre est de 5,3%. Elle résulte principalement des baisses de prix de début d'année, de l'abandon des ventes non rentables et des difficultés du marché grec que n'ont pu compenser la progression des ventes Pet food et de la Tunisie.
- Complexes** : Le chiffre d'affaires trimestriel est en progression de 13,2% grâce aux hausses de prix ainsi qu'à la croissance des ventes sur les segments stratégiques ciblés.
 Sur les 9 premiers mois, l'activité affiche une progression de chiffre d'affaires de 3,5% à 131,3 M€.

Responsable de l'information financière

Jérôme MONTOYA - Directeur Financier
 Tél. : 05 58 56 54 01 - Fax : 05 58 74 55 48
 jmontoya@groupe-gascogne.com

Relations Presse

Véronique DUHOUX - Publicis Consultants
 Tél. : 01 57 32 88 96
 Veronique.Duhoux@consultants.publicis.fr

ISIN : FR000124414 / Reuters : GASP.PA / Bloomberg : BI FP / FTSE : 460

www.groupe-gascogne.com